PAGE
4

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29.11.2010

№ 2491-ра
О проведении городского

смотра- конкурса
В целях повышения качества, художественного оформления  зданий предприятий  и прилегающих к ним территорий в период подготовки к новогодним и рождественским праздникам:
1.
Провести  городской смотр - конкурс на лучшее оформление витрин, входных групп и фасадов зданий к Новому 2010 году и Рождеству Христову среди предприятий,  независимо от видов деятельности и форм собственности с 24.12.2010  по 14.01.2011.
2.
Утвердить:
2.1.
Положение о городском смотре - конкурсе на лучшее оформление витрин и фасадов зданий  к Новому 2011 году и Рождеству Христову (приложение 1).
2.2.

Состав комиссии по подведению итогов городского смотра - конкурса на лучшее оформление витрин, фасадов зданий  к Новому 2011 году и Рождеству Христову (приложение 2).
3.
Рекомендовать руководителям предприятий  независимо от видов деятельности и  форм собственности принять активное участие в городском смотре - конкурсе на лучшее оформление витрин и фасадов зданий  к Новому 2011 году  и  Рождеству Христову.
4.
Отделу по информатизации,  связям с общественными организациями и средствами массовой информации управления делами (Непочатов С.В.) опубликовать распоряжение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

5.
Контроль за выполнением распоряжения возложить на  заместителя Главы города по социальным вопросам  Ямашева И.П.
И.о. Главы города

          Н.В. Кравченко
Приложение 1
к распоряжению  Администрации  города

от 29.11.2010 № 2491-ра

Положение
о городском смотре - конкурсе на лучшее оформление витрин, входных групп, фасадов зданий - предприятий  независимо от видов деятельности и форм собственности
к новому 2011 году и рождеству христову
1. Общие положения

1.1.
Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения городского смотра - конкурса на лучшее оформление витрин, входных групп и фасадов к Новому 2011 году и Рождеству Христову.
1.2.
Городской смотр - конкурс на лучшее оформление витрин, входных групп и фасадов  к Новому 2011 году Рождеству Христову  проводится на территории города с 24.12.2010 по 14.01.2011.
1.3.
В конкурсе имеют право участвовать все предприятия расположенные на территории города Пыть-Ях, независимо от организационно правовых форм и форм собственности.
2. Цели и задачи смотра - конкурса

2.1.
Декоративно - художественное оформление витрин, фасадов, входных групп объектов предприятий и прилегающих к предприятиям  территорий для создания праздничного настроения жителям города.
3. Участники конкурса
3.1.
В смотре - конкурсе могут принять участие производственные, промышленные и сервисные предприятия, расположенные в черте города, учреждения  социальной сферы, торговые предприятия, независимо от форм собственности, предприятия сервисного и бытового обслуживания населения, городские рынки.

4. Условия смотра - конкурса

4.1.
Для участия в смотре - конкурсе на лучшее оформление витрин, фасадов, входных групп объектов предприятий и прилегающих к предприятиям территорий к Новому 2011 году в срок до 24.12.2010 подаются письменные заявки (конкурсные материалы)  в Управление территориального развития администрации города по адресу: ул. Центральная, 1 мкр, дом 18 «а», кабинет 411,  тел:46-06-24.
4.2. Порядок оформления конкурсных материалов.
         Конкурсные материалы должны быть сброшюрованы в следующем порядке:

-
сопроводительное письмо, подписанное руководителем или его заместителем;

-
заглавный лист конкурсных материалов;

-
реквизиты расчетного счета конкурсантов;

-
подробная информация о новогоднем оформлении (перечень и объем
оформительских работ, произведенных конкурсантом, фотографии и другие
материалы).

4.3.

Комиссия по подведению итогов городского смотра - конкурса на лучшее
оформление витрин, фасадов, входных групп объектов предприятий и
прилегающих к предприятиям  территорий к Новому 2011 году осматривает все
предприятия, подавшие заявки на участие в конкурсе, и подводит итоги в срок
не позднее 22.01.2011.

4.4.

Подведение итогов смотра - конкурса осуществляется исходя из
следующих критериев:

-
санитарное состояние территории, прилегающей к предприятию и ее художественно - декоративное оформление с использованием современных элементов украшения по праздничной тематике;

-
эстетическое оформление фасадов, входных групп объектов предприятия и прилегающих к предприятию  территорий  художественно - световыми композициями к Новому году.
5. Подведение итогов смотра - конкурса и награждение победителей

5.1.
Призовой фонд конкурса- 50 тыс. руб.
5.3.
Всем участникам конкурса вручаются дипломы. Победители определяются по
результатам конкурса, которые награждаются грамотами за 1, 2, и 3 призового
места и денежными вознаграждениями 25 тыс. руб., 15 тыс. руб., 10 тыс. руб.
Приложение 2

к распоряжению Администрации  города

от 29.11.2010 № 2491-ра

Состав комиссии

по подведению итогов городского смотра - конкурса на лучшее оформление витрин, входных групп и фасадов зданий  к Новому 2011 году и
Рождеству Христову
Ямашев И.П..
заместитель Главы города по социальным вопросам, председатель комиссии

Члены комиссии:

Пашаев Д.А.
начальник управления по содержанию города, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям

Зимич Л.М.
начальник управления по муниципальному имуществу

Уваровский Б.Д.
начальник управления территориального развития, главный архитектор города.
Токарева Т.В.
начальник отдела по культуре и искусству
Гербыш И.В.
начальник управления по образованию
Морозов А.Н.
начальник управления по жилищным и коммунальным вопросам

Рудич Д.Б.

директор муниципального автономного учреждения

«Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ»
Изотова Т.И.

ведущий специалист управления по содержанию города,

гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям.